
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

     BUENOS AIRES, 14 AGO 2012 

 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA DE 

SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, respecto de 

la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado por el articulo 3º 

de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde rehabilitar a productores que han regularizado los pagos de 

sus matrículas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los derechos 

anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el examen 

correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a patrimoniales y 

vida. 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las 

presentes actuaciones. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la Ley  

20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACION 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer 

la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del seguro, a 

las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, en todo el país y en todas 

las ramas del seguro, a las personas físicas que se detallan en el ANEXO II de la presente



 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

Resolución. 

ARTICULO 3º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las personas 

físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer 

la actividad de intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en operaciones de 

seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, a las personas físicas 

que se detallan en el ANEXO IV de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en 

operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO V de la presente Resolución. 

ARTICULO 6º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro, a las personas físicas que 

se detallan en el ANEXO VI de la presente Resolución. 

ARTICULO 7º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº   3 6 9 9 5  

FIRMADO POR  :  JUAN ANTONIO BONTEMPO 
 



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73527 ANDRES, MARIA JULIA DNI 32345316
73528 INMEDIATO, MARIA EUGENIA DNI 33302947
73529 CORDOBA, WALTER DNI 29093244
73530 ULLUA, CINTIA YANINA DNI 25959214
73531 TERAN, CLAUDIA LILIANA DNI 16641348
73532 BUSSO, NORBERTO DAVID DNI 12143099
73533 QUINI, MONICA ISABEL DNI 14185876
73534 PORTILLO, JOEL FABIO DNI 21069717
73535 VILLALBA, MIGUEL ALFREDO DNI 33433186
73536 TOLEDO, ALICIA DEL CARMEN DNI 14661785
73537 VITANTONIO, LEANDRO DNI 33259267
73538 IORLANO SERRUYA, JOSEFINA GUADALUPE DNI 29520009
73539 RIDOLFI, CHRISTIAN ADRIAN DNI 27026669
73540 ZARZA, MARIA ANDREA DNI 22493855
73541 BUSTAMANTE, GABRIELA ALICIA DNI 13729112
73542 SORBILLI, PABLO EZEQUIEL DNI 32865501
73543 SOSA, DANIELA PATRICIA DNI 31047586
73544 MINI, MARIA LAURA DNI 33287939
73545 BARRIONUEVO, ALEJANDRO LUIS DNI 23586879
73546 LOPEZ DOMINGUEZ, MARIA ALEJANDRA DNI 24845989
73547 VANOLLI, SILVINA CLAUDIA DNI 16171028
73548 ARGAIN, MARIA CECILIA DNI 20425827
73549 GALACHE, VIRGINIA NOEMI DNI 30885927
73550 CRUBELLATI, IGNACIO DNI 27279077
73551 CRUBELLATI, MARIANO DNI 24498657
73552 PERFILIO, AYELEN NAZARETH YAEL DNI 34510910
73553 SALVIA, FERNANDO DAMIAN DNI 35357533
73554 LUQUE, NATALIA ELVIRA DNI 27930292
73555 LOPEZ, EZEQUIEL ALBERTO DNI 30603748
73556 TELIAS, VICTOR DANIEL DNI 17949990
73557 BOSTERS, DAMIAN DNI 25386554
73558 ROCHA, ALEJANDRINA DNI 23103621
73559 KOTLER, MOISES LUIS DNI 4556840
73560 RIZZUTI, FLORENCIA DNI 35874299
73561 VERGARA DE PAYROLA, BETINA MARIA DNI 17269811
73562 ROMERO, MARIA DEL CARMEN DNI 20325446
73563 CAPROTTA, LUCAS EZEQUIEL DNI 28079841
73564 ARIAS, SIXTO ALEJANDRO DNI 24101592
73565 PERSICO, FRANCO MAURICIO DNI 32172543



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73566 RAMIREZ, LORENA VANESA DNI 25433785
73567 HöFFERLE, ERIC DNI 34023296
73568 DAVID, MARCELO HUGO DNI 18150836
73569 BENAVENTE, SANDRA BEATRIZ DNI 20583850
73570 NASER, MATEO DNI 37053682
73571 MASSO RIESCO, ELENA JOSEFINA DNI 33276045
73572 GONZALEZ, PABLO MARCELO DNI 33561233
73573 SALAVERRY, MARIA VICTORIA DNI 26457774
73574 ROSSI, MARIA VICTORIA DNI 20703276
73575 PEREZ, MARIA ESTHER DNI 16749779
73576 GERARDUZZI, LEONARDO GASTON DNI 29740876
73577 RODRIGUEZ, CLAUDIO ALEJANDRO DNI 31608490
73578 MOLINA, LILIANA ESTER DNI 27766654
73579 OMAR, MARIA ALEJANDRA DNI 23736101
73580 BRARDA, DAIANA AMANDA DNI 34429619
73581 FARIÑA, FRANCISCO JAVIER DNI 27972053
73582 MEYER, MARTIN DNI 22823840
73583 PARENTE, SERGIO ANDRES DNI 23666988
73584 DEVOLI, SILVANA ALEJANDRA DNI 31441276
73585 MARRAFFINO, RICARDO DNI 18424974
73586 PELLEGRINI PROIETTO, MARIA EUGENIA DNI 31181392
73587 TORANZO, ALEJANDRA BEATRIZ DNI 23376732
73588 BENITEZ, FACUNDO HERNAN DNI 35761473
73589 ARCEO, AGUSTIN DIEGO DNI 31251853
73590 SANCHEZ BUSTOS, JUAN MANUEL DNI 36423255
73591 PAREDES, ANALIA ELIZABETH DNI 21920216
73592 IFRAN, DIEGO MARTIN DNI 27687663
73593 MONTES DE OCA, EDUARDO MARIANO DNI 16939116
73594 LLORET, ROBERTO DANIEL DNI 18083638
73595 MINGORANCE, FERNANDO GABRIEL DNI 21710121
73596 CHALABE, ERNESTO NICOLAS DNI 26394148
73597 MARCHIO, PABLO GABRIEL DNI 28030537
73598 FRANCIOLI GRONDONA, MARTIN ALEJANDRO DNI 25998429
73599 ANDRADA, ALBERTO DNI 7613050
73600 HINOJO, VICTOR DNI 27122432
73601 CAIVANO, NELSON GERMAN DNI 30746180
73602 BATTAGLIA, MARIA FLORENCIA DNI 34798620
73603 PACIALEO GRASSI, NATALIA JIMENA DNI 31475601
73604 BOUQUET ROLDAN, SANTIAGO NICOLAS DNI 29698457



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73605 ANDRADE, ALBINO EUGENIO DNI 10263807
73606 CAMPANARIO, MARIANA VANESA DNI 31978042
73607 GONZALEZ, VALERIA GRISELDA DNI 22851776
73608 BRIZUELA, DEBORA DEL CARMEN DNI 29344269
73609 BARLA, MARIA PIA DNI 25312396
73610 PEREZ DIEZ, SERGIO GERMAN DNI 14667775
73611 MONAYER, HELENA DNI 31275842
73612 ROBERTH, PAOLA ANDREA DNI 30744806
73613 LESCANO, SABRINA YANEL DNI 33000728
73614 GARCIA ROCHA, MAURICIO NICOLAS DNI 35267774
73615 LOPEZ, JORGE FRANCISCO DNI 36172313
73616 CITERA, FACUNDO SABINO DNI 31896760
73617 ACCIARDI, GUILLERMO ALFREDO DNI 23656958
73618 MAGLIO, JUAN PABLO DNI 24919584
73619 CAPALBO, ALBERTO HUGO DNI 20006526
73620 DIDIER, DAVID DNI 28150604
73621 ALMUIÑA, CARLOS ALBERTO DNI 25743547
73622 CAROSSINO TOJO, FERNANDO HECTOR DNI 20007910
73623 DIAZ, MARIANO EMANUEL DNI 31735696
73624 AMBROSI, AUGUSTO DOMINGO DNI 31936298
73625 SANTA ANA, SILVINA BEATRIZ DNI 30892893
73626 ONZARI, CESAR ADRIAN DNI 28127303
73627 CORDOBA, ANA CAROLINA DNI 27842755
73628 BERTONI, VIRGINIA SOFIA DNI 32641404
73629 NARBAIZ, JOAQUIN DNI 30106718
73630 MATIS, ROCIO MICAELA DNI 32997516
73631 FREYRE, ROMINA SOLEDAD DNI 34394640
73632 ALTAMIRANO, GUSTAVO ADOLFO DNI 36142809
73633 FRIDMAN, DANIELA LAURA DNI 23643625
73634 ARBELECHE, CAROLINA DNI 22899987
73635 MARTINEZ, MARIA SOLEDAD DNI 25897632
73636 GARCIA, BRUNO JOAQUIN DNI 35661778
73637 ZARATE, JESUS ANTONIO DNI 10282766
73638 LUCCHETTA-AFRA, MATIAS EZEQUIEL DNI 31154635
73639 MOLLE, MARCELO OSCAR DNI 14638660
73640 SOLIVELLAS, PEDRO PABLO DNI 26455722
73641 SENA, MARCELO ALEJANDRO DNI 21480294
73642 OLIVEIRA, ADRIANA ELISABETH DNI 26315761
73643 GALAN, GABRIELA SILVINA DNI 26411569



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73644 BARBARULO, MARIA FLORENCIA DNI 33032633
73645 BARTOLI, ARIEL HERNAN DNI 35402028
73646 PASTORE, MARIANO OMAR DNI 30697797
73647 TARRES, LUCILA DNI 26397565
73648 VEGA, GUILLERMO FABIAN DNI 20425714
73649 PALUMBO, FEDERICO GABRIEL DNI 34384668
73650 POY, EDUARDO LUIS DNI 21699278
73651 DEMARCHI, ANDREA VERONICA DNI 21988457
73652 BINAGHI, VICTOR ENRIQUE DNI 8011286
73653 BINAGHI, CARINA SOLEDAD DNI 27822032
73654 PEREYRA, VICTORIA ALEJANDRA DNI 26769069
73655 PARRADO, CAROLINA DNI 33111075
73656 PARRADO, SEBASTIAN DNI 31160497
73657 GIMENEZ, LUCAS ANIBAL DNI 28026484
73658 NIEVA, NAHUEL FACUNDO DNI 35969874
73659 POZZI, MAURO ARIEL DNI 31289255
73660 CAVALLARI, FERNANDO GABRIEL DNI 28056324
73661 GIAMMARINI, TAMARA LUCIA DNI 33689605
73662 MANNINO, SERGIO HERNAN DNI 22099574
73663 CICERO, PEDRO FABIAN DNI 23766465
73664 PLUGEL, ERIKA LORENA DNI 23424793
73665 CANEPA, AGUSTINA DNI 30980975
73666 DE GIOVANNI, MARIA PIA DNI 23573777
73667 AMADO CATTANEO, TOMAS DNI 33433238
73668 ACUÑA, ANA MARIA DNI 28279267
73669 WAISMANN, EDUARDO ALFREDO DNI 11824455
73670 COSENTINO, AGOSTINA DNI 28230534
73671 ALVAREZ QUINTANA, MARIANA DNI 22609413
73672 LASZUK, ANDRES EDUARDO DNI 31751510
73673 D'AGOSTINO, MELINA DNI 34767308
73674 MACKERN, CHRISTIAN DNI 31041351
73675 KNUBEL, LUIS MARIA DNI 31369257
73676 DE NICOLA, ANA ISABEL DNI 13915673
73677 RAMUNDO, MARIA SALOME DNI 24826171
73678 PRINCIPE, FEDERICO NICOLAS DNI 36288013
73679 PEREZ LASTIRI, MANUEL AGUSTIN DNI 34721876
73680 BERTOLOT, ANDREA MARIA MARCELA DNI 23869704
73681 PONZO, YAMILA VANESA DNI 37243241
73682 DEVE, EMANUEL IGNACIO DNI 37933966



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73683 GONZALEZ, NADIA YAEL DNI 32271505
73684 DIEZ, LUISA ESTELA DNI 17040781
73685 FERRARI, JULIETA SOLEDAD DNI 29699462
73686 CABALLERO, MARY LIZBER DNI 18461834
73687 VILLALBA, GISELA PAOLA DNI 32877243
73688 BALDERRAMA, GABRIEL EMILIO DNI 17556805
73689 GARCIA SAGRERAS, MELISA ANDREA DNI 31856104
73690 RUBINO , MAURICIO CARLOS  DNI 29067459
73691 DAVILA, MARIA VICTORIA DNI 32327051
73692 SANTANATOGLIA, SILVIO OMAR DNI 24028878
73693 DONNET, LUCAS MATIAS DNI 32068893
73694 PECOTCHE, JORGE ADALBERTO DNI 12651087
73695 TOSTO, IGNACIO DNI 36502504
73696 MILANESE MARTIN, FERNANDO GABRIEL DNI 32422072
73697 MAZZEO, LISANDRO MARTIN DNI 34654009
73698 BORDA, ALICIA LOURDES DNI 11294665
73699 ENTENZA, JAVIER DNI 25838534
73700 NASTI FABREGAT, EDUARDO SEBASTIAN DNI 27471189
73701 MANASSERO, SILVIA BEATRIZ DNI 17105887
73702 SAMMARRA, IGNACIO MARTIN DNI 34098994
73703 FOCHESSATTO, LUCIANO MARTIN DNI 27138883
73704 IRAZU, MARCELO JAVIER DNI 18004475
73705 GIECO, ANA LIA MARGARITA DNI 13183363
73706 PARTELL, LAURA JOSEFINA DNI 27416317
73707 MUSASCHI, BETANIA NATALI DNI 36302813
73708 SMYRYNSKY, SONIA PATRICIA DNI 14118000
73709 FERREYRA, GERARDO LUIS DNI 13886372
73710 TUDURI, LUCIANA BEATRIZ DNI 24159808
73711 BULGUBURE, MARCELO HORACIO DNI 22817362
73712 GONZALEZ, LUCIO JAVIER DNI 26110784
73713 ALARCON, LAURA ELENA DNI 92427886
73714 BRINSO, MIGUEL DNI 30035483
73715 FIALA, DARIO JOSE DNI 17423881
73716 MARTINS, MATIAS SEBASTIAN DNI 28253818
73717 OLIVEIRA, SERGIO ALEJANDRO DNI 28778739
73718 PESSACG, DAVID NICOLAS DNI 34399352
73719 LOPEZ, LEONARDO EZEQUIEL DNI 25646497
73720 LOPEZ, MARA FERNANDA DNI 20282312
73721 SCHIEBELBEIN, ESTEBAN DNI 33148527



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

73722 FLORES VIDAL PEÑA, MARIA DEL ROSARIO DNI 26894378
73723 VEGA, EDGARDO RAFAEL DNI 31688072
73724 GRISMADO, RAUL EDUARDO DNI 12779992
73725 WENSEL, SEBASTIAN HUGO DNI 31955285
73726 ZAPATA, VILMA ELOISA DNI 29233803
73727 GONZALEZ, AGUSTIN DNI 31666979
73728 MONES CAZON, SANTIAGO DNI 23469154
73729 GOMEZ ZANETTA, PAULA VIRGINIA DNI 29084249

 



 
 
 

       
“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 

 
 
 
 
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº 
Rehabilitación de 

 Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

41086 ARGUELLO, RUBEN ULPIANO DNI 14980394
55621 TEVEZ, BARBARA MARIELA DNI 26558653
58082 RUIZ CHACON, SANTIAGO DNI 28271425

 



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
 

   
 

 
 
 

ANEXO III – RESOLUCION Nº 
Rehabilitación de Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Art. 19 Ley 22.400 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

55874 ETCHEBARNE, MONICA GRACIELA DNI 12664750
 



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
       

 
 
 

 
ANEXO IV – RESOLUCION Nº 

Productores – Asesores de Seguros en Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

502934 FLIESS, MARIA JOSE DNI 30654072
502935 DILLENBERGER, NICOLAS MATIAS DNI 33203325
502936 DALIA, CLAUDIA ESTELA DNI 14301499
502937 GARCIA, CECILIA ELENA DNI 26588372
502938 BERARDI, VANINA EUGENIA DNI 22922278
502939 KOSTENBAUM, CAROLINA SOL DNI 26952640

 



 
 
 

“2012 – Año de Homenaje al doctor D. Manuel Belgrano” 
       

 
 
 

 
ANEXO V – RESOLUCION Nº 

Rehabilitación de Productores – Asesores de Seguros en Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

502541 PUEBLA, ALDO ANTONIO DNI 20809754
 


